Rua Pref. João Ribeiro da Silveira, 450· CEP: 15460-000 - ICÉM - SP
Fone (17) 3282-9111· Fax (17) 3282·9115 • e-mail: pmicem@granadanet.com.br

CNPJ 45.726.742/0001·37•"-, '
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM

LEI MUNICIPAL N° 1.606/2005

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio
com o Governo do Estado de São Paulo, por meio
da Secretaria da Segurança Pública, objetivando a
execução dos serviços de reparos e manutenção
das viaturas da Polícia Civil, em uso no Municipio.

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Icém, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Artigo 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o
Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, na forma do
Decreto n ° 41.200, de 01/10/1996, objetivando a execução dos serviços de
reparos e manutenção das viaturas da Policia Civil, inclusive fornecimento de
peças de reposição.

Artigo 2° - As condições de execuções serão estabelecidas no convênio a ser celebrado entre o
Estado e o Município.

Artigo 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por de recursos
contemplados nas dotações orçamentárias próprias ou através de abertura de
créditos adicionais, que o Executivo Municipal fica autorizado a abrir, por Decreto
Municipal, devendo ser, neste caso, consignados nos orçamentos futuros, recursos
em dotações próprias para a mesma finalidade.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se

Icém, 14 de dezembro de 2005.

o ai de costume desta Prefeitura na data supra, e
a cidade e região.

Registrada, publicada e fi
em seguida publicada em Jornal de circu a

mailto:pmicem@granadanet.com.br